SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 254/GR/UFFS/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DO AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DOS POVOS

INDÍGENAS NA UFFS REFERENTE AO MÊS DE MARÇO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em cumprimento ao EDITAL Nº 358/GR/UFFS/2021, torna público o

resultado provisório referente à concessão, atualização e desligamento do Auxílio à Permanência

dos Povos Indígenas na UFFS, referente ao mês de março de 2022.

1 RELAÇÃO DE ESTUDANTES
1.1 Deferidos:

CAMPUS MATRÍCULA NOME RESULTADO VALOR (R$)

Chapecó 2111301033 Adriane Layssa Graciela da Silva Fermin Deferido *600,00

Chapecó 2111100033 Alex Fortes Mendes Deferido *400,00

Chapecó 2111100048 Diogo Antonio Ponciano Junior Deferido *490,00

Chapecó 2111501034 Jaciane Maila da Silva Deferido *400,00

Chapecó 2011721030 Jucileia Danuza Kagso Inacio Jacobsen Deferido *400,00

Chapecó 2111301038 Tainanda Kynin Samara Ferreira Deferido *600,00

Chapecó 2011100016 Vanessa Inês Antunes de Lima Deferido *490,00

Chapecó 2011730039 Zenilde Alves Deferido *490,00

Erechim 2115510030 Arilso Franco Deferido *600,00

Erechim 1925510021 Eliziane Alice Mineiro Deferido *600,00

Erechim 2015732001 Karine Kavagtá Fortes Kanheró Deferido **400,00

Erechim 2015732023 Mel de Souza Deferido *400,00

Erechim 2015502021 Milquezideque Sales Deferido *400,00

Erechim 2015610001 Nando Carvalho Deferido 400,00

Erechim 1515510025 Silvana Pinto Deferido *690,00

Laranjeiras do Sul 2122550002 Angela Caroline Kofej Belino Deferido 490,00

Laranjeiras do Sul 2122550005 Erovildo Fenhvaj Zacarias Deferido 400,00

Laranjeiras do Sul 2122550014 Lucieli Gavãgnãh Fermino Deferido 400,00

Laranjeiras do Sul 2122550016 Zedilene Vãkopra de Abreu Deferido 490,00
* Valor alterado de acordo com o item 3.3 do EDITAL Nº 358/GR/UFFS/2021.

** Valor alterado de acordo com o item 3.3.1 do EDITAL Nº 358/GR/UFFS/2021.

1.2 Indeferidos e Desligados:
CAMPUS MATRÍCULA NOME RESULTADO MOTIVO

Erechim 2115732032 Edina Maristela Dos Santos Desligado 03

Erechim 1525510008 Elisane Lopes Indeferido 02

Laranjeiras do Sul 2122550015 Zedimara Rigsanh Pinheiro Indeferido 01

1.3 Legenda:
MOTIVO DESCRIÇÃO

01 Não atende ao art. 5.2 do EDITAL Nº 358/GR/UFFS/2021

02 Não atende ao art. 7.2 do EDITAL Nº 358/GR/UFFS/2021

03 Não atende ao art. 8.1 do EDITAL Nº 358/GR/UFFS/2021

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O estudante terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a publicação do resultado provisório,

para solicitar revisão do resultado, por meio de formulário, disponível em

https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0358
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0358
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0358
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0358
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0358
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0358
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao, encaminhando, por e-mail, ao SAE de

seu campus.

2.1.1 Nos pedidos de revisão não será aceito acréscimo de documentos que tenham sido motivo

de indeferimento da inscrição.

2.2 O resultado final das inscrições e a relação dos estudantes beneficiários de auxílio PIN serão

publicados no site da UFFS (www.uffs.edu.br) > Acesso Fácil> Boletim Oficial> Editais>

Gabinete do Reitor, nos meses de suas respectivas ocorrências.

Chapecó-SC, 14 de março de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao
http://www.uffs.edu.br/